
本渡北地区振興会 
〒863-0012 
天草市今釜町 10 番 43 号 
本渡北地区コミュニティセンター 
☎・ＦＡＸ 0969-23-4734 
電子メール 
hondokita@amakusa-cc.jp 

前会長・新会長ご挨拶 
この度、金澤会長の後任と

して本渡北地区振興会会長

に就任いたしました丸田光

二です。 
          現在、馬場区区長を務めて

８年目になります。今年度中

は兼任のかたちとなります

が、よろしくお願いいたしま

す。 
コロナ禍により各種事業ができない状況が続

いておりますが、ようやく活動ができるようにな

ってまいりました。つきましては、微力の身では

ございますが、北地区の発展と活性化のため専心

努力いたす所存でございますので、何とぞご指導

ご鞭撻のほどを賜りますようお願い申し上げ、就

任の挨拶といたします。 

第 212 号                 本渡北地区振興会だより        令和５年 11 月１日発行  

  
                            

心
みんなでつくろう！心豊かで活気あふれる“本渡北地区” 

北地区振興会 

       

挨
拶 

 
 
 
 
 
  

思
い
や
り 

 
 
 
 
 
  

感
謝 

 

 

の行事予定 
５日㊐ 北小 150 周年記念式典 

     北小 PTAふれあいフェスタ 

     本中資源物回収活動 

 ８日㊌ 北老連役員会 

９日㊍ 花づくり教室 

１１日㊏ 小学生料理教室 
１２日㊐ クリスマス・イルミ 

ネーション設置・点灯 
２５日㊏ 料理教室 
２７日㊊～30日㊍(予定) 

     北地区ミニバレーボール大会 

２８日㊋ 北スマイル学園 

小学生料理教室の参加者募集！ 
◆対 象＝北小学校の１～６年の児童 

◆と き＝１２月９日㊏午前１０時～ 

◆ところ＝北地区コミュニティセンター 

◆メニュー＝ホワイトシチュー、スパゲティ、 

      飾り付きスポンジケーキ 

◆参加料＝無料   ◆定員＝先着１６人 

◆持参品＝エプロン、ハンカチ、タッパー、水筒（お

茶） 

◆申込方法＝１１月１日㊌から同３０日㊍までに、

電話で同センター☎２３－４７３４

へ 

北小 PTA ふれあいフェスタにご参加を！ 
本渡北小学校創立 150 周年記念式典とふれあいフェスタが開催されます。記念式典後、同フェスタ

では、物品バザーや食品販売、折り紙・ゲームコーナーなどを実施。収益金は、児童の教育環境整備

の充実のために活用されます。ぜひ、ご参加ください。 

●と き＝１１月５日㊐午前９時～１０時（記念式典）１１時～１３時（ふれあいフェスタ） 

●ところ＝北小学校体育館など 

●内 容＝物品バザー、食バザー、ゲームコーナー、折り紙コーナー他 

          この度、一身上の都合によ 
         り１０月をもちまして、本渡 
         北地区振興会会長を辞任さ 
         せていただくこととなりま 
         した。年度途中での辞任とな 
         りご迷惑をおかけしますこ 
         と大変心苦しく思っており 
         ます。 
          在任中での５年間は何か

と行き届かぬ面もあったことと存じますが、各区

長様をはじめ、地域の皆様、市役所の方々からの

ご支援ご厚情をいただき大過なく務めさせてい

ただきました。深く感謝申し上げます。 
 今後も北地区の皆様のご健康とご多幸をお祈

り申し上げ、辞任の挨拶とさせていただきます。 

新会長・丸田光二さん 前会長・金澤一紀さん 



北地区ミニバレーボール大会に 

ご声援を！ 
４年ぶりとなる「北地区ミニバレーボール大

会」を 11月 27 日㊊～30日㊍(予定)のいずれも

午後８時から同 10時まで、北小学校体育館で開

催されます。各区対抗により、熱戦が繰り広げら

れます。皆さんのご声援をお願いします。 

 

 
 

 

老いに備える（高齢者の相談窓口） 

 北女性部らくらく教室の一つとして、今回

は天草中央包括支援センター なでしこの保

健師・松元新子様をお招きし、老いに備える

(高齢者の相談窓口)をテーマに今、困っている

こと、今後一人になった時や動けなくなった

時など、何をどう行動すればいいのか、支援

はどんなものがあるのかなどの困りごとにつ

いて講話していただきます。 
 

★対 象＝どなたでも参加できます。 

★と き＝１２月６日㊌午後７時３０分から 
★ところ＝北地区コミュニティセンター・視

聴覚室 
★講 師＝天草中央地域包括支援センター 

なでしこ保健師 松元新子 様 
★テーマ＝老いに備える(高齢者の相談窓口) 

 
★申込方法＝１１月３０日㊍までに、電話で

北地区コミュニティセンター☎２３－４７

３４へお申込み下さい。 

北スマイル学園を開催します！ 
 

北地区グラウンドゴルフ大会は４年ぶりとなり

ます。お誘いあわせのうえ、ご参加下さい。 

◎と き＝１１月２８日㊋ 

◎ところ＝あましんスタジアム(旧大矢崎緑地公

園)  
◎内 容＝グラウンドゴルフ大会 

◎申込方法＝牛の首、今釜、 

今釜新町、大矢崎、茂木 

根の方は各老人会へ、そ 

の他の地区で北スマイル 

学園に加入されている方は、 

北地区コミュニティセンタ 

ー☎２３－４７３４へ 

料理教室の参加者募集！ 
 

●対 象＝北地区にお住まいの方(18 歳以上) 

●と き＝１１月２５日㊏１０時～ 

●ところ＝北地区コミュニティセンター 

●参加料＝１００円 

●定 員＝１６人（先着順） 

●持参品＝エプロン、三角巾(バンダナ)、お茶、

マスク 

●申込方法＝電話で同センター☎２３－４７

３４へ 

ふるさと応援寄付金を 

いただきました 
 本渡北地区振興会にふるさと応援寄付金をい

ただきました。今後のまちづくりの為に有効に活

用させていただきます。 

ありがとうございました。 

●福岡県  長島 有里  様 

●福岡県  金子 和也  様 

●愛知県  中山  実  様 

●匿名希望   １７名  様 

【寄付者の声】 

  海を綺麗に 

買物 

食事 病院 

手続き 


